SiLPA adaiah selisih lebih realisasi penerimaan dan

pengeluaran anggaran selama satu periode anggaran.

Pasal 2

APBD tahun anggaran 2026 terdiri atas Pendapatan Daerah,

Belanja Daerah, dan Pembiayaan Daerah.

Pasal 3

sebesardirencanakanPendapatan

Rpl.947.919.847.300,00 (satu triliun sembilan ratus empat

puluh tujuh miliar sembilan ratus sembilan belas juta delapan

ratus empat puluh tujuh ribu tiga ratus rupiah) yang
bersumber dari :

Daerah

a. pendapatan asli Daerah;

b. pendapatan transfer; dan

c. lain-lain pendapatan Daerah yang sah.

Pasal 4

(1) Pendapatein asli Daerah sebagaimana dimaksud dalam
sebesarPasal

Rp466.887.264.180,00 (empat ratus enam puluh enam

miliar delapan ratus delapan puluh tujuh juta dua ratus

enam puluh empat ribu seratus delapan puluh rupiah),

yang terdiri atas :

a. pajak Daerah;

b, retribusi Daerah;

c. hasil pengelolaan kekayaan Daerah yang dipisahkan; dan

d. lain-lain pendapatan asli Daerah yang sah.

(2) Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a

direncanakan sebesar Rp265.385.306.768,00 (dua ratus

enam puluh lima miliar tiga ratus delapan puluh lima juta

tiga ratus enam ribu tujuh ratus enam puluh delapan

rupiah).

(3) Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

huruf b direncanakan sebesar Rp 18.203.509.925,00

(delapan belas miliar dua ratus tiga juta lima ratus

sembilan ribu sembilan ratus dua puluh lima rapiah).

(4) Hasil pengelolaan kekayaan Daerah yang dipisahkan

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan

sebesar Rp5.363.260.387,00 (lima miliar tiga ratus enam

puluh tiga juta dua ratus enam puluh ribu tiga ratus

delapan puluh tujuh rupiah).

(5) Lain-lain pendapatan asli Daerah yang sah sebagaimana

dimaksud pada ayat (1) huruf d direncanakan sebesar

Rpl77.935.187.100,00 (seratus tujuh puluh tujuh miliar

sembilan ratus tiga puluh lima juta seratus delapan puluh

tujuh ribu seratus rupiah).

3 huruf direncanakana

Pasal 5

(1) PendapatEin transfer sebagaimana dimaksud dEilain Pasal 3

huruf b direncanakan sebesar Rpl.481.032.583.120,00

(satu triliun empat ratus delapan puluh satu miliar tiga

puluh dua juta lima ratus delapan puluh tiga ribu seratus

dua puluh rupiah), yang terdiri dari atas :

a. pendapatan transfer pemerintah pusat; dan

b. pendapatan transfer antar daerah.

(2) Pendapatan transfer pemerintah pusat sebagaimana

dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan sebesar

Rpl.380.092.944.000,00 (satu triliun tiga ratus delapan

puluh miliar sembilan puluh dua juta sembilan ratus

empat puluh empat ribu rupiah).

(3) Pendapatan transfer antar daerah sebagaimana dimaksud

pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar

RplOO.939.639.120,00 (seratus miliar sembilan ratus tiga

puluh sembilan juta enam ratus tiga puluh sembilan ribu

seratus dua puluh rupiah).

Pasal 6

(1) Lain-iain pendapatan Daerah yang sah sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 3 huruf c direncanakan sebesar

Rp0,00 (nol rupiah) yang terdiri dari atas :

a. pendapatan hibah;

b. dana darurat; dan

c. lain-lain pendapatan sesuai dengan ketentuan peraturan